
 
 
 
 

Opatření Ekonomicko-správní fakulty MU č. 6/2023 

 

Stipendijní program významná reprezentace fakulty  
 

(ve znění účinném od 1. října 2023) 

 

Podle § 28 odst. 1 zákona č. 111/1998 sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 
(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o vysokých školách), 
vydávám toto opatření: 

 

Článek 1 
Účel stipendijního programu 

(1) V rámci Stipendijního programu je poskytováno stipendium, jehož účelem je motivace studentů k 
činnostem, které pomohou významně reprezentovat fakultu a zvyšovat tak její kredit kvality na 
veřejnosti. 

 
Článek 2 

Doba trvání stipendijního programu 

(1) Stipendijní program je vyhlašován na dobu neurčitou do odvolání. 

 
Článek 3 

Podmínky pro přiznání stipendia 

(1) Oprávněnou osobou je student bakalářského, navazujícího magisterského a doktorského 
studijního programu v prezenční a kombinované formě, který vzorně reprezentuje fakultu při 
těchto činnostech: 

a) výkon člena orgánu reprezentace vysokých škol, 

b) sportovní reprezentace na úrovni reprezentanta České republiky, 

c) v odborných soutěžích pořádaných vysokými školami či odbornými institucemi a podniky, 

d) mediální vystoupení a/nebo umístění v soutěži na společenské, kulturní či sportovní akci, 

e) jiná tvůrčí činnost prezentující fakultu na veřejnosti. 

 

Článek 4  
Zdroj financování 

(1) Zdrojem financování je stipendijní fond fakulty. 

 
Článek 5 

Výše stipendia 

(1) O výši stipendia rozhoduje děkan v závislosti na významu akce. 

(2) Stipendium je jednorázové a součet stipendií v jednom akademickém roce poskytnutých jednomu 
studentovi může činit nejvýše 10.000 Kč.     



 

Článek 6 
Žádost o přiznání stipendia 

(1) Žádost o udělení stipendia podává studující prostřednictvím aplikace Úřadovna v Informačním 
systému Masarykovy univerzity, kde vybírá příslušnou agendu žádosti o významnou reprezentaci 
fakulty.  

(2) Žádost obsahuje tyto náležitosti:  

a) jméno a příjmení žadatele,  

b) jeho UČO,  

c) studijní program, 

d) semestr studia, 

e) název akce,  

f) termín konání,  

g) výše požadované částky stipendia v Kč,  

h) zdůvodnění  

i) sepsanou žádost 

(3) Stipendium je přiznáváno na základě žádosti, kterou je oprávněná osoba povinna podat do 30 dnů 
ode, kdy se uskutečnila akce, v souvislosti, s níž má být stipendium přiznáno. V případě, že je 
poskytováno stipendium v souvislosti s déle trvajícím členstvím v orgánu, lze žádost podat do 30 
dnů po skončení každého kalendářního roku, v němž bylo toto členství uskutečňováno.  

(4)  Podklady potřebné pro přiznání stipendia připravuje oddělení vnějších vztahů v kooperaci se 
studijním oddělením, přiznává-li se stipendium studentovi bakalářského nebo navazujícího 
magisterského studia, resp. v kooperaci s oddělením pro vědu a projekty, přiznává-li se stipendium 
studentovi doktorského studia.  

(5) Za stipendijní program odpovídá proděkanka pro vnější vztahy a spolupráci s partnery. Stipendium 
přiznává děkan.  

(6) Děkan může rozhodnout o přidělení stipendia i ze své iniciativy, tj. bez podání žádosti studentem, 
a to na základě informace o reprezentaci studenta např. z médií. 

 

Článek 7 
Závěrečná ustanovení 

(1) Výkladem jednotlivých ustanovení tohoto opatření pověřuji proděkanku pro vnější vztahy 
 a spolupráci s partnery.  

(2) Kontrolu dodržování tohoto opatření vykonává vedoucí oddělení vnějších vztahů.  

(3) Toto opatření náleží do oblasti metodického řízení „Studijní záležitosti a poplatky spojené se 
studiem v bakalářských a magisterských studijních programech vyučovaných v českém jazyce“. 

(4) Toto opatření nabývá platnosti dnem podpisu. 

(5) Toto opatření nabývá účinnosti dnem 1. 10. 2023. 

 

 

 

 

       prof. Mgr. Jiří Špalek, Ph.D.  
                       děkan 

  podepsáno elektronicky 


		2023-09-27T15:29:04+0200




